NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 3º, Inciso III, da Lei nº 179 de 23 de Maio de 2013

2

TERÇA FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020                         D.O.E.M.D - TERCEIROS                                             04 PÁGINAS

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

PORTARIA

PORTARIA NOM. Nº. 049/2020 DE 02 DE ABRIL DE 2020.

Nomeação de Coordenador da vigilância Sanitária da Secretaria

Municipal de Saúde desta Prefeitura Municipal e dá outras

providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Art.1º - Nomear o (a) Senhor (a) PAULO ANDRÉ

DOS SANTOS SOUSA GUAJAJARA, para o cargo de

CORDENADOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, desta

Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 02 de abril de 2020.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS - Prefeito

Municipal.

PORTARIA Nº. 036/2020 DE 01 DE ABRIL DE 2020. Revogação

da Portaria de Nomeação nº 051 da nomeação de MARIA

AMÉLIA ALMEIDA FERREIRA ao cargo de Diretora do Centro

de Referencia em Assistência Social – CRAS Prefeitura Municipal

e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Art.1º - Revogar a Portaria de

Nomeação nº 051 de 01 de abril de 2020, da nomeação de MARIA

AMÉLIA ALMEIDA FERREIRA ao cargo de Diretora do Centro

de Referencia em Assistência Social – CRAS Prefeitura Municipal

e dá outras providências. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 01 de abril de 2020.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS - Prefeito

Municipal.

PORTARIA NOM. Nº. 051/2020 DE 01 DE ABRIL DE 2020.

Nomeação de MARIA SILVA LIMA ao cargo de Diretora do

Centro de Referencia em Assistência Social – CRAS Prefeitura

Municipal e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL

DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Art.1º - Nomear a Senhora MARIA

SILVA LIMA, para o cargo de DIRETORA DO CENTRO DE

REFERENCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, desta

Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 01 de abril de 2020.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS- Prefeito

Municipal.

PORTARIA NOM. Nº. 054/2020 DE 02 DE ABRIL DE 2020.

Nomeação de Diretora da Banda Municipal da Secretaria

Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal e dá outras

providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Art.1º - Nomear o (a) Senhor (a) ADRIANA

FERREIRA LIMA, para o cargo de Diretora da Banda Municipal

da Secretaria Municipal de Educação, desta Prefeitura. Art.2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

aos 02 de abril de 2020. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOS - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 - REMARCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público o

adiamento da sessão de abertura da Tomada de Preços 003/2020

para o dia 18/05/2020, às 09 horas. OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de pavimentação em bloquetes

sextavados e execução de drenagem superficial (meio-fio e

sarjeta) em trechos de vias urbanas localizadas na sede de

Davinópolis (MA). ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro. TIPO

LICITAÇÃO: Menor preço global. OBTENÇÃO DO EDITAL:

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na

Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua 05, s/n,

Centro, Davinópolis (MA), onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$

50,00 (cinquenta reais) através de Documento de Arrecadação

Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das 08h às 12h.

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 - REMARCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público o

adiamento da sessão de abertura da Tomada de Preços 004/2020

para o dia 18/05/2020, às 11 horas. OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de recuperação de estradas

vicinais no município de Davinópolis (MA). ENDEREÇO: Rua

05, s/n, Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço global.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação -

CPL, situada na Rua 05, s/n, Centro, Davinópolis (MA), onde

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no

horário das 08h às 12h. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos -

Prefeito.

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 - REMARCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público o

adiamento da sessão de abertura da Tomada de Preços 005/2020

para o dia 19/05/2020, às 09 horas. OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de reforma e revitalização da

Praça Municipal João Paulo II. ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro.

TIPO LICITAÇÃO: Menor preço global. OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada

na Rua 05, s/n, Centro, Davinópolis (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no

valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de Documento de

Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das 08h

às 12h. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 - REMARCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público o

adiamento da sessão de abertura da Tomada de Preços 006/2020

para o dia 19/05/2020, às 11 horas. OBJETO: Reforma do

hospital municipal e postos de saúde para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis (MA).

ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor

preço por lote. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados na Comissão